Prefeitura Municipal
de Trés Barras do
Parana

INTERVENCOES

Data de Impressao: 15/06/2025 - 16:43:29



Intervencao Ano Obra Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial Valor Total % Medicao

5 2024 PAIVIMEINTACA(’) POLIEDRICA - RUAS PAVAO, Contrato 365 01/07/2024 R$ 914.628,62 58,07%
JAU, [JUl, TIMBO E PROLONGAMENTO DA RUA 119/2023
MATO GROSSO

Esta intervencao esta em andamento



N25/2024
Data Inicial: 01/07/2024

PAVIMENTACAO POLIEDRICA - RUAS PAVAO,
JAU, 1JUI, TIMBO E PROLONGAMENTO DA RUA
MATO GROSSO

R$ 914.628,62



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

14428; 14449; 4843; 8111

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
6037 2024 01/07/2024 12557
6038 2024 01/07/2024 12557
9484 2024 01/09/2024 12557
9485 2024 01/09/2024 12557
10865 2024 01/10/2024 12557
10866 2024 01/10/2024 12557
131184 2024 01/12/2024 12557
13185 2024 01/12/2024 12557
3316 2025 01/04/2025 12557
3317 2025 01/04/2025 12557

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cédigo da Acao Cédigo de Controle de Leis e Atos Data

12557 1003 12022 01/07/2024

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc.

(Rﬁ_s,por_msével _Il?ggr.]i(chssponsével pe ggcs.sg))rgéo Doc. (Orgao Classe) Responsabilidade Técnica Resz.ti'i'l(zc;nica
écnico)

CPF 08* *0* 7+*.41 ART (CREA) 17Kk QHkg Rk Orgamento Sim

CPF 08*.*0* 7+*-41 ART (CREA) 17Kk QHkG Kk Fiscalizagao Sim

CPF 94k ¥T* 3k*.34 ART (CREA) 1742k 3hk[5H* Execugao de Obra Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo Ano CNP) Lei ou Ato Valor Data % Medigao
Base 61505 R$ 995.222,29 01/07/2024
Contrato 119 2023 78.121.936/0001-68 61506 R$ 914.628,62 01/07/2024 58,07%

Acompanhamentos




Lei ou Ato

61523

61542

61557

61576

61596

61607

61618

61640

61656

Tipo

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicado

Medicao

Medicao

NUmero

Origem

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Data

01/08/2024

01/09/2024

01/10/2024

01/11/2024

01/12/2024

01/01/2025

01/02/2025

01/03/2025

01/04/2025

Tipo de Medicao

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Contrato/Aditivo % Medicao

Contrato
119/2023

Contrato
119/2023

Contrato
119/2023

Contrato
119/2023

Contrato
119/2023

Contrato
119/2023

Contrato
119/2023

Contrato
119/2023

Contrato
119/2023

9,14%

12,66%

23,68%

45,54%

46,50%

47,50%

48,50%

49,50%

58,07%



N25/2024
Data Inicial: 01/07/2024

PAVIMENTACAO POLIEDRICA - RUAS PAVAO,
JAU, 1JUI, TIMBO E PROLONGAMENTO DA RUA
MATO GROSSO

Documentos

R$ 914.628,62



TERMO DE ACOMPANHAMENTO

CAPITAL DO FEIJAO

ESTADO DO PARANA
EOE % Prefeiturs Municipal de Tres Parras do Flavand

.

TERMO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA

Eu, Camila Cristina Theisen, Engenheira Civil, CPF n° 108.348.229-70, CREA-PR
184.633/D, diretora do departamento de projetos e responsdvel técnica pela fiscalizagdo da
obra de EXECUCAO DE PAVIMENTACAO POLIEDRICA NAS RUAS PAVAO, JAU,
UI, TIMBO E PROLONGAMENTO DA RUA MATO GROSSO, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE N° 939636/2022/MDR/CAIXA, conforme contrato n°
119/2023, informo que a obra em questdo ndo possui planilha de medi¢do para o periodo,

porém, encontra-se em andamento com percentual atual acumulado de execugdo de 47,50%.

Por ser expressdo da verdade, firmo o presente termo.

Trés Barras do Parana, 17 de Abril de 2025.

Assinado de forma digital

CAMILA CRISTINA 05/ camiLa crisTiNa

THEISEN:1083482 THEISEN:10834822970
Dados: 2025.04.17

2970 15:31:30 -03'00"

Camila Cristina Theisen
Engenheira Civil
CREA-PR 184.633/D

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Trés Barras do Parana - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br



MEDICAO

CA'XA RRE - RELATORIO RESUMO DO EMPREENDIMENTO - TOMADOR
PROPONENTE / TOMADOR N° OPERAGAO N° SICONV RECURSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA/PR 1081527-25 939636/2022 VALORES CONTRATADOS (R$): OoGU
APELIDO DO EMPREENDIMENTO MUNICiPIO | UF ) REPASSE CONTRAPARTIDA |INVESTIMENTO [N° RRE
PAVIMENTACAO EM VIAS URBANAS TRES BARRAS DO PARANA/PR 913.628,62 1.000,00 914.628,62 5
Situagao do TC/CR: Percentual previsto em: Saldo a Repasse (R$) Contrapartida (R$)
Atrasada abr-25 100,00% Reprogramar - -
Valores Medidos (R$)
Lote de Licitagao /| EM/ Acumulado Acumulado Execugdo
Meta Descrigdo da Meta Situacao Quantidade | Unid. o ¢ PLE | Valor Total (R$) . . No Periodo incluindo o Fisica
n® do CTEF Periodo Anterior .
n° Periodo Acum.
1. PAVIMENTACAO POLIEDRICA - RUAPAV  Licitado / Em m? 119/2023 5 914.628,62 416.488,83 114.601,65 531.090,48 58,07%
Execucgédo 4472,6
(%) (100,00% ) (45,54% ) (12,53% ) (58,07% )
Repasse 913.628,62 416.033,47 114.476,35 530.509,82
Contrapartida 1.000,00 455,36 125,30 580,66 58,07%
Outros - - - -
Investimento 914.628,62 416.488,83 114.601,65 531.090,48
Acumulado Anterior: 45,54%
Observagoes:
TRES BARRAS DO PARANA/PR quarta-feira, 2 de abril de 2025
Local Data
Representante Tomador Responsavel Técnico pela Fiscalizagao ) .
Nome: GERSO FRANCISCO GUSSO Nome: JEAN CARLOS DE LIMA  JEAN CARLOS DE AZ?TS:; gigtror*;a;égltal
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL Profissao: ENGENHEIRO CIVIL LIMA:088693709 E,MA:08869370941
GERSO FRANCISCO Assinado de forma digital por GERSO CREA/CAU: PR-167397/D 1 Dados: 2025.04.02
FRANCISCO GUSS0:40988660059 ART/RRT: 1720232088890 08:26:27 -03'00'
GUSS0:40988660059 Dbados: 2025.04.02 08:26:03 -03'00
Responsavel Social Responsavel Financeiro
Nome: Nome:

Cargo: Cargo:



