

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
5	2024	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - RUAS PAVÃO, JAÚ, IJUÍ, TIMBÓ E PROLONGAMENTO DA RUA MATO GROSSO	Contrato 119/2023	365	01/07/2024	R\$ 914.628,62	100,00%

Esta intervenção foi concluída

PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - RUAS PAVÃO, JAÚ, IJUÍ, TIMBÓ E PROLONGAMENTO DA RUA MATO GROSSO

R\$ 914.628,62

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

14428; 14449; 4843; 8111

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
6037	2024	01/07/2024	12557
6038	2024	01/07/2024	12557
9484	2024	01/09/2024	12557
9485	2024	01/09/2024	12557
10865	2024	01/10/2024	12557
10866	2024	01/10/2024	12557
131184	2024	01/12/2024	12557
13185	2024	01/12/2024	12557
3316	2025	01/04/2025	12557
3317	2025	01/04/2025	12557
5782	2025	01/06/2025	12557
5783	2025	01/06/2025	12557
8235	2025	01/08/2025	12557
8907	2025	01/08/2025	12557
8908	2025	01/08/2025	12557
8440	2025	01/09/2025	12557

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12557	1003	12022	01/07/2024

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	08.*9*.7**-41	ART (CREA)	17**2*2**88**	Orçamento	Sim
CPF	08.*9*.7**-41	ART (CREA)	17**2*2**88**	Fiscalização	Sim
CPF	94.*7*.3**-34	ART (CREA)	17**2*3**65**	Execução de Obra	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				61505	R\$ 995.222,29	01/07/2024	
Contrato	119	2023	78.121.936/0001-68	61506	R\$ 914.628,62	01/07/2024	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição		Contrato/Aditivo	% Medição
61523	Medição	1	Jurisdicionado	01/08/2024	Execução Indireta - Contrato		Contrato 119/2023	9,14%
61542	Medição	2	Jurisdicionado	01/09/2024	Execução Indireta - Contrato		Contrato 119/2023	12,66%
61557	Medição	3	Jurisdicionado	01/10/2024	Execução Indireta - Contrato		Contrato 119/2023	23,68%
61576	Medição	4	Jurisdicionado	01/11/2024	Execução Indireta - Contrato		Contrato 119/2023	45,54%
61596	Medição	5	Jurisdicionado	01/12/2024	Execução Indireta - Contrato		Contrato 119/2023	46,50%
61607	Medição	6	Jurisdicionado	01/01/2025	Execução Indireta - Contrato		Contrato 119/2023	47,50%
61618	Medição	7	Jurisdicionado	01/02/2025	Execução Indireta - Contrato		Contrato 119/2023	48,50%
61640	Medição	8	Jurisdicionado	01/03/2025	Execução Indireta - Contrato		Contrato 119/2023	49,50%
61656	Medição	9	Jurisdicionado	01/04/2025	Execução Indireta - Contrato		Contrato 119/2023	58,07%
61670	Medição	10	Jurisdicionado	01/05/2025	Execução Indireta - Contrato		Contrato 119/2023	60,00%
61685	Medição	11	Jurisdicionado	01/06/2025	Execução Indireta - Contrato		Contrato 119/2023	80,31%
61707	Medição	12	Jurisdicionado	01/07/2025	Execução Indireta - Contrato		Contrato 119/2023	100,00%
61715	Conclusão	13	Jurisdicionado	01/08/2025				

PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - RUAS PAVÃO, JAÚ, IJUÍ, TIMBÓ E PROLONGAMENTO DA RUA MATO GROSSO

Documentos

R\$ 914.628,62

TERMO DE ACOMPANHAMENTO



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

TERMO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA

Eu, Camila Cristina Theisen, Engenheira Civil, CPF nº 108.348.229-70, CREA-PR 184.633/D, diretora do departamento de projetos e responsável técnica pela fiscalização da obra de EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NAS RUAS PAVÃO, JAÚ, IJUÍ, TIMBÓ E PROLONGAMENTO DA RUA MATO GROSSO, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 939636/2022/MDR/CAIXA, conforme contrato nº 119/2023, informo que a obra em questão não possui planilha de medição para o período, porém, encontra-se em andamento com percentual atual acumulado de execução de 47,50%.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente termo.

Três Barras do Paraná, 17 de Abril de 2025.

CAMILA CRISTINA
 THEISEN:1083482
 2970

Assinado de forma digital
 por CAMILA CRISTINA
 THEISEN:10834822970
 Dados: 2025.04.17
 15:31:30 -03'00'

Camila Cristina Theisen
 Engenheira Civil
 CREA-PR 184.633/D

MEDIÇÃO



RRE - RELATÓRIO RESUMO DO EMPREENDIMENTO - TOMADOR

PROONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ/PR	Nº OPERAÇÃO 1081527-25	Nº SICONV 939636/2022	VALORES CONTRATADOS (R\$):			RECURSO OGU
APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS	MUNICÍPIO / UF TRÊS BARRAS DO PARANÁ/PR			REPASSE 913.628,62	CONTRAPARTIDA 1.000,00	INVESTIMENTO 914.628,62

Situação do TC/CR: Atrasada	Percentual previsto em: abr-25 100,00%	Saldo a Reprogramar	Repasso (R\$)	Contrapartida (R\$)
--------------------------------	---	------------------------	---------------	---------------------

Valores Medidos (R\$)											
Meta	Descrição da Meta	Situação	Quantidade	Unid.	Lote de Licitação / nº do CTEF	BM / PLE nº	Valor Total (R\$)	Acumulado Período Anterior	No Período	Acumulado incluindo o Período	Execução Física Acum.
1.	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - RUA PAV	Licitado / Em Execução	4472,6	m ²	119/2023	5	914.628,62	416.488,83	114.601,65	531.090,48	58,07%
					(%)		(100,00%)	(45,54%)	(12,53%)	(58,07%)	
					Repasso		913.628,62	416.033,47	114.476,35	530.509,82	
					Contrapartida		1.000,00	455,36	125,30	580,66	
					Outros		-	-	-	-	
					Investimento		914.628,62	416.488,83	114.601,65	531.090,48	

Acumulado Anterior: 45,54%

Observações:

TRÊS BARRAS DO PARANÁ/PR

Local

quarta-feira, 2 de abril de 2025

Data

Representante Tomador

Nome: GERSON FRANCISCO GUSSO

Cargo: PREFEITO MUNICIPAL

GERSON FRANCISCO Assinado de forma digital por GERSON
FRANCISCO GUSSO:40988660059
GUSSO:40988660059 Dados: 2025.04.02 08:26:03 -03'00'

Responsável Técnico pela Fiscalização

Nome: JEAN CARLOS DE LIMA

Profissão: ENGENHEIRO CIVIL

CREA/CAU: PR-167397/D

ART/RRT: 172023208890

JEAN CARLOS DE

LIMA:08869370941

Dados: 2025.04.02

08:26:27 -03'00'

Responsável Social

Nome:

Cargo:

Responsável Financeiro

Nome:

Cargo:

TERMO DE ACOMPANHAMENTO



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

TERMO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA

Eu, Camila Cristina Theisen, Engenheira Civil, CPF nº 108.348.229-70, CREA-PR 184.633/D, diretora do departamento de projetos e responsável técnica pela fiscalização da obra de EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NAS RUAS PAVÃO, JAÚ, IJUÍ, TIMBÓ E PROLONGAMENTO DA RUA MATO GROSSO, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 939636/2022/MDR/CAIXA, conforme contrato nº 119/2023, informo que a obra em questão não possui planilha de medição para o período, porém, encontra-se em andamento com percentual atual acumulado de execução de 60,00%.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente termo.

Três Barras do Paraná, 01 de Maio de 2025.

CAMILA CRISTINA Assinado de forma digital
THEISEN:1083482 por CAMILA CRISTINA
2970 THEISEN:10834822970
 Dados: 2025.06.23 08:36:01
 -03'00'

Camila Cristina Theisen
 Engenheira Civil
 CREA-PR 184.633/D